Федоровское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

Администрация

 Постановление
18.03. 2015 № 42
       О запрете выхода граждан  на ледовое

покрытие водных объектов  на территории

Федоровского сельского поселения.

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007г №352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области», в связи с началом активного разрушения ледового покрытия и в целях предотвращения вероятности возникновения чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории Федоровского сельского поселения администрация Федоровского сельского поселения Тосненского района ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Запретить с  18 марта 2015 года выход граждан на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории Федоровского сельского поселения (р. «Ижора», пруды).

2. Рекомендовать Тосненскому ОМВД в лице начальника ОМВД России по Тосненскому району Ленинградской области Плаксину А.А. взаимодействовать с МЧС  в предупреждении гибели людей в весенний период 2015г. на ледовом покрытии  водных объектов и в спасательных операциях при  возникновении данных ситуаций.

3. Оповестить руководителей учреждений и предприятий, расположенных на территории Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области  об организации агитационно-разъяснительной работы с целью доведения  до сотрудников информации :
- об основных мерах безопасности при нахождении на льду;
- о круглосуточных телефонах служб спасения областного, районного уровня.
          4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Федоровский вестник».
5.Контроль за исполнением данного постановления  возложить на заместителя главы администрации Аверьянова А.В.
Глава администрации

А.С. Маслов